Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального района
«Мосальский район»

249930, г.Мосальск,ул.Советская,Ю.Тел 8(48452) 2-12-96, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 25 .03.2019 №18

О проведении Всероссийских
проверочных работ в
Мосальском районе в 2019 г.

В соответствии с Графиком проведения Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций
в форме национальных исследований и всероссийских проверочных работ в 2019 году,
утвержденным приказом Рособрнадзора от 29.01.2019 г. №84 « О проведении Федеральной службой
по по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
образовательных организаций в 2019 году»( в ред. от 07.02.2019 г. №104), в целях организации и
проведения Всероссийских проверочных работ, на основании Положения о министерстве
образования и науки Калужской области, утвержденного Постановления Правительства Калужской
области, утвержденного Постановлением Правительства Калужской области от 13 апреля 2017
№210, Приказом Министерства образования и науки Калужской области от 01.03.2019 г. № 256 « О
проведении Всероссийских проверочных работ в Калужской области в 2018 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести и проверить Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в
общеобразовательных организациях Мосальского района в следующие сроки:

дата предмет дата выгрузки
результатов на
ФИСОКО до:

02.04.2019 г. « Иностранный язык»-7 класс 10.04.19
«История»-11 класс 06.04.19

04.04.2019 г. « Обществознание»-7 класс 09.04.19
« Биология» -11 класс 09.04.19

09.04.2019 г. «География» - 6 класс 13.04.19
« Русский язык» -7 класс 13.04.19
«Физика» - 11 класс 13.04.19

11.04.2019 г. «История»- 6 класс 16.04.19
«Биология» - 7 класс 16.04.19
«География» - 10,11 класс 16.04.19

16.04.2019 г. « Русский язык» - 4 класс часть
1 (диктант)

23.04.19

« История» - 5 класс 20.04.19
«Биология» - 6 класс 20.04.19
«География»- 7 класс 20.04.19
«Иностранный язык»-11 класс 20.04.19

18.04.2019 г. «Русский язык» - 4 класс часть 2 23.04.19

« Биология» - 5 класс
« Обществознание» - 6 класс
« Математика» -7 класс
«Химия»-11 класс

23.04.19
23.04.19
23.04.19
23.04.19

23.04.2019 г. «Математика»-4 класс 30.04.19
« Математика»-5 класс 27.04.19
« Русский язык»-6 класс 27.04.19
« Физика»-7класс 27.04.19

25.04.2019 г. « Окружающий мир»-4 класс 30.04.19
« Русский язык»-5 класс 30.04.19
« Математика»-6 класс 30.04.19
« История» -7класс 30.04.19

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР ведущего специалиста отдела
образования и охраны прав детства администрации МР « Мосальский район» Игнатенко Н.В.

3. Назначить независимыми наблюдателями в дни проведения ВПР

дата предмет школа наблюдатель
02.04. «Иностранный язык»-7 МКОУ Мосальская СОШ №1 Гарнова Н.С.
2019 класс МКОУ Мосальская СОШ №2 Игнатенко Н.В.
г. «История»-11 класс МКОУ Долговская СООШ члены родительского

МКОУ Людковская СООШ комитета.
МКОУ Батищевская ООШ управляющего совета
МКОУ Горбачевская ООШ Шамарова Е.В.

04.04. «Обществознание»-7 МКОУ МСОШ №1 Г арнова Н.С.
2019 класс МКОУ МСОШ №2 Игнатенко Н.В.
г. « Биология» -11 класс МКОУ Долговская СООШ члены родительского

МКОУ Людковская СООШ комитета,
МКОУ Батищевская ООШ управляющего совета
МКОУ Г орбачевская ООШ

09.04. «География» - 6 класс МКОУ Мосальская СОШ №1 Гарнова Н.С.
2019 « Русский язык» -7 МКОУ Мосальская СОШ №2 Игнатенко Н.В.
г. класс МКОУ Долговская СООШ члены родительского

«Физика» - 11 класс МКОУ Людковская СООШ комитета,
МКОУ Батищевская ООШ управляющего совета
МКОУ Г орбачевская ООШ Шамарова Е.В.

11.04. «История»- 6 класс МКОУ Мосальская СОШ №1 Гарнова Н.С.
2019 «Биология» - 7 класс МКОУ Мосальская СОШ №2 Игнатенко Н.В.
г. «Г еография»-10,11 МКОУ Долговская СООШ члены родительского

класс МКОУ Людковская СООШ комитета,
МКОУ Батищевская ООШ управляющего совета
МКОУ Г орбачевская ООШ Шамарова Е.В.

16.04. « Русский язык» - 4 МКОУ Мосальская СОШ №1 Г арнова Н.С.
2019 класс часть 1 (диктант) Земскова И. А.
г. « История» - 5 класс

«Биология» - 6 класс
МКОУ Мосальская СОШ №2 Игнатенко Н.В.

Крицкая М.И.
«География»- 7 класс МКОУ Долговская СООШ члены родительского
«Иностранный язык»-
11 класс

МКОУ Людковская СООШ комитета,

МКОУ Батищевская ООШ управляющего совета

МКОУ Г орбачевская ООШ Шамарова Е.В.

18.04.
2019

«Русский язык» - 4
класс часть 2

МКОУ Мосальская СОШ №1 Гарнова Н.С.
Земскова И. А.

г. « Биология» - 5 класс МКОУ Мосальская СОШ №2 Игнатенко Н.В.

18.04.2019 г. «Русский язык» - 4 класс часть 2
« Биология» - 5 класс
« Обществознание» - 6 класс
« Математика» -7 класс
«Химия»-11 класс

23.04.19
23.04.19
23.04.19
23.04.19
23.04.19

23.04.2019 г. «Математика»-4 класс 30.04.19
« Математика»-5 класс 27.04.19
« Русский язык»-6 класс 27.04.19
« Физика»-7класс 27.04.19

25.04.2019 г. « Окружающий мир»-4 класс 30.04.19
« Русский язык»-5 класс 30.04.19
« Математика»-6 класс 30.04.19
« История» -7класс 30.04.19

2.Назначить муниципальным координатором проведения ВПР ведущего специалиста отдела
образования и охраны прав детства администрации МР « Мосальский район» Игнатенко Н.В.
3. Назначить независимыми наблюдателями в дни проведения ВПР :
- в МКОУ Мосальская СОШ №1, МКОУ Мосальская СОШ №2 (приложение №1);
- руководителям МКОУ Долговская СОШ, МКОУ Людковская СОШ, МКОУ Батищевская
ООШ, МКОУ Горбачевская СОШ, привлечь в качестве общественный наблюдателей членов
родительских комитетов, сотрудников сельских администраций, депутатов сельских поселений и
т.д..
4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить объективность проведения ВПР
и взять под личный контроль проверку работ учащихся в строгом соответствии с критериями.
5. МКОУ «ЦРО», специалистам отдела образования осуществить перепроверку работ
учащихся МКОУ Мосальской СОШ №1 и МКОУ Мосальской СОШ №2.
6. Руководителям образовательных учреждений привлечь учителей для перекрестной
перепроверки работ учащихся МКОУ:
МКОУ Долговская СОШ - МКОУ Людковская СОШ,
МКОУ Горбачевская ООШ -  МКОУ Батищевская ООШ.

Заведующая отделом образования: